# 中银腾利灵活配置混合型证券投资基金清算报告

基金管理人:中银基金管理有限公司

基金托管人:中信银行股份有限公司

清算报告出具日: 2023年11月1日

清算报告公告日: 2023年11月11日

## 一、重要提示

中银腾利灵活配置混合型证券投资基金(以下简称"本基金")经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可〔2016〕293号文注册募集,于2016年6月21日成立并正式运作,本基金的基金管理人为中银基金管理有限公司(以下简称"基金管理人"或"本基金管理人"),基金托管人为中信银行股份有限公司(以下简称"基金托管人")。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》和《中银腾利灵活配置混合型证券投资基金基金合同》(以下简称"《基金合同》"或"基金合同")的有关规定,"《基金合同》生效后,连续 20 个工作日出现基金份额持有人数量不满 200 人或者基金资产净值低于 5000 万元的,基金管理人应当在定期报告中予以披露,连续 60 个工作日出现前述情形的,基金管理人应当终止《基金合同》,并按照《基金合同》的约定程序进行清算,不需要召开基金份额持有人大会。"

截至 2023 年 9 月 18 日日终,本基金已出现连续 60 个工作日基金资产净值 低于 5000 万元的情形。为维护基金份额持有人利益,根据基金合同约定,本基 金满足基金合同终止条件,已于 2023 年 9 月 19 日进入基金财产清算程序。

本基金基金合同终止及基金财产清算安排详见 2023 年 9 月 19 日刊登在《中国证券报》和基金管理人网站(www.bocim.com)的《中银基金管理有限公司关于中银腾利灵活配置混合型证券投资基金基金合同终止及基金财产清算的公告》。

本基金清算期为 2023 年 9 月 19 日至 2023 年 10 月 13 日,由基金管理人、基金托管人、安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)、上海源泰律师事务所于 2023 年 9 月 19 日组成基金财产清算小组履行基金财产清算程序,并由安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)对清算报告进行审计,上海源泰律师事务所对清算报告出具法律意见。

#### 二、基金概况

- 1、基金名称:中银腾利灵活配置混合型证券投资基金(基金简称:中银腾利混合;基金代码:中银腾利混合 A: 002502、中银腾利混合 C: 002503)
  - 2、基金运作方式:契约型开放式
  - 3、基金合同生效日: 2016年6月21日
  - 4、清算起始日: 2023年9月19日
  - 5、清算起始日基金份额总额: 9,106,493.18 份
- 6、投资目标:本基金在严格风险控制的前提下,通过科学严谨、具有前瞻性的宏观策略分析以及个券精选策略,结合大类资产配置策略,追求基金资产的长期稳健增值。
- 7、投资范围:本基金的投资对象是具有良好流动性的金融工具,包括国内依法发行上市的股票(包括中小板、创业板及其他经中国证监会核准上市的股票)、存托凭证、股票期权、权证、股指期货等权益类品种,债券等固定收益类品种(包括但不限于国债、金融债、央行票据、地方政府债、企业债、公司债、可转换公司债券、可分离交易可转债、可交换债券、中小企业私募债券、中期票据、短期融资券、超级短期融资券、资产支持证券、次级债、债券回购、银行存款等)、货币市场工具、国债期货,以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融工具,但须符合中国证监会的相关规定。

本基金股票及存托凭证投资占基金资产的比例范围为 0-95%。债券、债券回购、银行存款(包括协议存款、定期存款及其他银行存款)、货币市场工具、股票期权、权证、股指期货、国债期货以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融工具不低于基金资产净值的 5%。本基金每个交易日日终在扣除股指期货、国债期货和股票期权合约需缴纳的交易保证金后,应当保持不低于基金资产净值 5%的现金或者到期日在一年以内的政府债券,其中现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。股指期货、国债期货、股票期权的投资比例依照法律法规或监管机构的规定执行。

如法律法规或监管机构以后允许基金投资其他品种,基金管理人在履行适当程序后,可以将其纳入投资范围。

如果法律法规或中国证监会变更投资品种的投资比例限制,基金管理人在履行适当程序后,可以调整上述投资品种的投资比例。

- 8、投资策略:本基金的投资策略由大类资产配置策略、股票投资策略、债券投资策略、资产支持证券投资策略、衍生品投资策略、存托凭证投资策略六部分组成。
  - 9、业绩比较基准:

沪深 300 指数收益率×60%+中债综合指数收益率×40%

10、风险收益特征:

本基金为混合型基金,其预期收益及预期风险水平高于债券型基金和货币市场基金,但低于股票型基金,属于中等风险水平的投资品种。

- 11、基金管理人:中银基金管理有限公司
- 12、基金托管人:中信银行股份有限公司

# 三、基金运作情况概述

中银腾利灵活配置混合型证券投资基金,系经中国证监会证监许可(2016) 293号文《关于准予中银腾利灵活配置混合型证券投资基金注册的批复》准予注册,由基金管理人中银基金管理有限公司向社会公开发行募集,基金合同于2016年6月21日正式生效,首次设立募集规模为656.617.369.12份基金份额。

根据《中银基金管理有限公司关于中银腾利灵活配置混合型证券投资基金基金合同终止及基金财产清算的公告》,自 2023 年 9 月 19 日起,本基金进入清算程序,停止办理申购、赎回、转换及定期定额投资等业务。本基金进入清算程序后,停止收取基金管理费、基金托管费、销售服务费等费用。

# 四、财务会计报告

1、资产负债表(经审计)

会计主体: 中银腾利灵活配置混合型证券投资基金

	本期末
资产	2023 年 9 月 18 日
	(基金最后运作日)
资 产:	

银行存款	10,729,201.73
结算备付金	8,037.85
存出保证金	20,156.74
交易性金融资产	-
其中: 股票投资	-
债券投资	-
买入返售金融资产	-
应收清算款	-
应收申购款	-
资产总计	10,757,396.32
	本期末
负债和净资产	2023年9月18日
	(基金最后运作日)
负 债:	
应付清算款	45.08
应付赎回款	191,288.28
应付管理人报酬	4,081.74
应付托管费	680.29
应付销售服务费	542.54
应交税费	-
其他负债	74,325.97
负债合计	270,963.90
净资产:	
实收基金	9,157,174.12
未分配利润	1,329,258.30
净资产合计	10,486,432.42
负债和净资产总计	10,757,396.32

五、清盘事项说明

## 1、清算原因

根据《基金合同》"第五部分 基金备案"的约定, "《基金合同》生效后, 连续 20 个工作日出现基金份额持有人数量不满 200 人或者基金资产净值低于 5000 万元的,基金管理人应当在定期报告中予以披露;连续 60 个工作日出现前述情形的,基金管理人应当终止《基金合同》,并按照《基金合同》的约定程序进行清算,不需要召开基金份额持有人大会。"

截至 2023 年 9 月 18 日日终,本基金已出现连续 60 个工作日基金资产净值 低于 5000 万元的情形。为维护基金份额持有人利益,根据基金合同约定,本基 金管理人应当终止基金合同,并按照基金合同的约定程序进行清算,不需要召开基金份额持有人大会。

## 2、清算起始日

根据《中银基金管理有限公司关于中银腾利灵活配置混合型证券投资基金基金合同终止及基金财产清算的公告》,自 2023 年 9 月 19 日起,本基金进入清算程序。故本基金清算起始日为 2023 年 9 月 19 日。

## 3、清算报告编制基础

本基金的清算报表是在非持续经营的前提下参考《企业会计准则》及《资产管理产品相关会计处理规定》的有关规定编制的。自本基金最后运作日起,资产、负债按清算价格计价。由于报告性质所致,本清算报表并无比较期间的相关数据列示。

# 六、基金财产分配

自 2023 年 9 月 19 日至 2023 年 10 月 13 日止清算期间,基金财产清算小组 对本基金的资产、负债进行清算,全部清算工作按清算原则和清算手续进行。具 体清算情况如下:

#### 1、清算费用

根据《基金合同》"第十九部分 基金合同的变更、终止与基金财产的清算"的规定,清算费用是指基金财产清算小组在进行基金清算过程中发生的所有合理费用,清算费用由基金财产清算小组优先从基金财产中支付。

#### 2、资产处置情况

- (1) 本基金最后运作日银行存款为人民币 10,729,201.73 元,其中托管户存款为人民币 10,703,513.81 元,银行存款应计利息为人民币 25,687.92 元。截至本次清算结束日 2023 年 10 月 13 日,银行存款为人民币 10,398,278.88 元。
- (2) 本基金最后运作日结算备付金为人民币 8,037.85 元,其中结算备付金本金为人民币 3,395.11 元,结算备付金应计利息为人民币 4,642.74 元。截至本次清算结束日 2023 年 10 月 13 日,结算备付金为人民币 3,398.41 元。
  - (3) 本基金最后运作日存出保证金为人民币 20.156.74 元, 其中存出保证金本

金为人民币 19,996.37 元,存出保证金应计利息为人民币 160.37 元。截至本次清算结束日 2023 年 10 月 13 日,存出保证金为人民币 16,984.67 元。

(4) 本基金最后运作日应收清算款余额为人民币 0 元。

### 3、负债清偿情况

- (1) 本基金最后运作日已确认的应付赎回款人民币 191,288.28 元,于 2023 年 9 月 19 日从本基金托管账户划出。
- (2) 本基金最后运作日已计提的应付管理费人民币 4,081.74 元、应付托管费人民币 680.29 元、应付销售服务费人民币 542.54 元已于 2023 年 9 月 20 日支付。本基金最后运作日应付赎回费 4.91 元,该款项已于 2023 年 9 月 19 日支付。本基金最后运作日已计提的应付交易费用人民币 4,820.72 元已于 2023 年 9 月 20日支付。本基金最后运作日已计提的上清所账户维护费(含证书费)人民币4,800.00 元、中债登账户维护费人民币 4,500.00 元已于 2023 年 9 月 26 日支付。本基金最后运作日已计提的应付银行划汇费人民币 200.34 元已于 2023 年 10 月 1日支付。本基金最后运作日的应付中证报信息披露费 60,000.00 元已于 2023 年 10 月 9 日支付。
- (3) 本基金最后运作日应付清算款余额为人民币 45.08 元,该部分款项于 2023 年 9 月 19 日由本基金托管账户划出。
- (4)自2023年9月19日本基金进入清算期至清算结束日(2023年10月13日)止期间,本基金产生清算审计费用人民币15,000.00元和清算律师费用人民币15,000.00元,其中清算律师费已于2023年10月9日支付,清算审计费将于清算结束日(2023年10月13日)后支付。

#### 4、清算期间的清算损益情况

	自 2023 年 9 月 19 日
	至 2023 年 10 月 13 日
	止清算期间
项目	金额(单位:人民币元)
一、收益	
利息收入(注1)	5,259.08
交易性金融资产公允价值变动损益	-

交易性金融资产投资收益	-
赎回、转换手续费收入	-
其他业务收入	0.50
收益小计	5,259.58
二、费用	
1、交易费用	
2、清算期间费用(注2)	30,051.00
费用小计	30,051.00
三、清算期间净收益	-24,791.42

注 1: 利息收入系以当前适用的利率预估计提的自 2023 年 9 月 19 日至 2023 年 10 月 13 日止清算期间的银行存款利息、存出保证金利息、结算备付金利息。

注 2: 本基金清算期间的审计费、律师费和银行汇划费由基金财产承担。

5、资产处置及负债清偿后的剩余资产分配情况

项目	金额(单位:人民币元)
一、最后运作日 2023 年 9 月 18 日基金净资产	10,486,432.42
加:清算期间净收益	-24,791.42
加:清算期间支付申购、赎回款轧差	-57,979.04
二、2023年10月13日基金净资产	10,403,661.96

资产处置及负债清偿后,本基金于 2023 年 10 月 13 日剩余财产为人民币 10,403,661.96 元,根据本基金的基金合同约定,依据基金财产清算的分配方案,将基金财产清算后的全部剩余资产扣除基金财产清算费用、交纳所欠税款并清偿基金债务后,按基金份额持有人持有的基金份额比例进行分配。

清算起始日 2023 年 9 月 19 日至清算款划出日前一日的存款利息、结算备付金、存出保证金利息亦属基金份额持有人所有,产生的各类划付手续费由基金份额持有人承担。该部分利息以及未到账的结算备付金、存出保证金将由基金管理人以自有资金垫付。基金管理人垫付资金到账日起孳生的利息归基金管理人所有。

## 6、基金财产清算报告的告知安排

清算报告已经基金托管人复核, 在经会计师事务所审计、律师事务所出具法

律意见书后, 报中国证监会备案后向基金份额持有人公告。

# 七、备查文件

- 1、备查文件目录
- (1) 中银腾利灵活配置混合型证券投资基金清算审计报告
- (2)上海源泰律师事务所关于中银腾利灵活配置混合型证券投资基金清算 事宜之法律意见
  - 2、存放地点

基金管理人的办公场所。

3、查阅方式

投资者可在营业时间内至基金管理人的办公场所免费查阅。

中银腾利灵活配置混合型证券投资基金基金财产清算小组 2023 年 11 月 11 日